

جوانگرایي در فوتبال ايران سعاری بيش نيست

فوتبال، ورزشی است که اگر پیروز شوید دل‌ها را ششاد می‌کنید و اگر شکست بخورید، هواداران فوتبال غمگین می‌شوند. در نتیجه باید برای جوانگرایی تیم ملی اصولی عمل کرد، یعنی باید آرام‌آرام و بسدون اینکه تیم ملی متضرر شود این اتفاق بیفتند و نمی‌توان به یکباره این کار را انجام داد. متأسفانه در فوتبال ما جوانگرایی یک شعار است. در جام ملت‌ها اما باید از باز یکنگان با تجربه

استفاده کنیم، کسانی که می‌توانند در ثابته‌ها تأثیر گذار باشند و نتیجه را به سود تیم ملی رقم بزنند، چرا که بیش از ۴۰ سال است که نوانستاهیم به عنوان قهرمانی در این رقابت‌ها دست پیدا کنیم. البته باید واقع‌بین باشیم. امید همیشه وجود دارد، اما با واقعیت تفاوت‌ها زیاده زیادی دارد. اگر واقع‌بین باشیم، می‌پذیریم که سطح فوتبال آسیا نسبت به ما بیشتر است و ما باید تلاش بیشتری برای موفقیت انجام دهیم.

متأسفانه ما نه سال به سال، بلکه روز به روز بدتر از دیروز می‌شویم و باید فدراسیون فوتبال و مسئولان ورزش تلاش کنند تا تیم ملی کشورمان بالاتر از گذشته قرار بگیرد. فدراسیون باید بازی‌های تدارکاتی خوب، حمایت کامل و مسائل اجرایی را به خوبی انجام دهد تا فوتبال ایران رشد داشته باشد. البته اتفاقات بد همیشه در فوتبال وجود دارد. اتفاقاتی نظیر شکست امیدهای ایران بسه هنگ‌هنگ در مضمدماتی المپیک که باعث شد از دور مسابقات کنار برویم. اما واقعیت این است که در چند سال اخیر، ستاره‌های در فوتبال ایران نبوده و دلیل آن هم واضح است؛ وقتی پشتوانه‌ای وجود نداشته باشد، نمی‌توان انتظار بازیکن بزرگ داشت. وقتی مسیر را کج بپوشیم به‌طور حتم گرفتار مشکلات خواهیم شد. باید به تیم‌های پایه اهمیت بیشتری بدهیم. پول نمی‌تواند همه مشکلات را حل کند، اما باید برای حل مشکلات فوتبال پایه تلاش کرد، چراکه آنها آینده فوتبال ایران هستند.

حاشیه

دنیا حیدری



بر انکو محتمل ترین گزینۀ نیمکت پرسپولیس

حرف یحیی این بار دوتا شد

جلسه سرخوشان هیچ آورده مفیدی نداشت و روشن شدن تکلیف نیمکت پرسپولیس به پایان هفته جاری موکل نشد
رایحه یی سرانجام از پرسپولیس جداشد و براساس گفته‌های مدیرعامل حالا تنها مانده امضای نفاهمنامه جدایی او و البته مهم‌تر از آن، انتخاب جایگزین مردی که این‌بار تنها یک نیمه دوام آورد.
پرواضح بود تنها چیزی که در پایان جلسه روز گذشته صدرد صد قطعی می‌شود، جدایی یحیی و پایان کار او با پرسپولیس است. اگر چه باب گفت‌وگو با برانکو از روزهای قبل باز شده بود، اما هیئت مدیره همچنان به ادامه کار با یحیی تأکید داشت، حتی درویش هم امیدوار بود که بتواند یک‌بار دیگر سرمربی تیمش را برای ادامه کار محاسب کند، اما حرف گل محمدی این‌بار دوتا نشد. درست بر خلاف صحبت‌های مدیرعامل که بعد از جلسه قبلی سعی داشت با بیان اینکه «یحیی حال و احوال خوبی برای مربیگری ندارد.» دم رقتن هم تمام کاسه و کوزه‌ها را بر سر سرمربی تیم بکنند. درست همانطور که بعد از دربی گفته بود. پروید یقه سرمربی را بگیرد و از او سؤال کند!اما بعد از آنکه گل محمدی صراحتاً گفت تنها دلیل او برای جدایی نداشتن امید به حل مشکلات بود، ترجیح داد صحبت‌های خود را بنطور نقض کند: «گل محمدی سر حال است، اما فضای فوتبال ایران را برای ادامه کار مهیا نمی‌بیند.»

■ ■ ■

باشگاه پرسپولیس طی روزهای قبل صراحتاً اعلام کرده بود که نظری روی گزینه‌های داخلی ندارد و تنها به گزینه‌های خارجی می‌اندیشد. انتخابی که درویش مدعی است هیئت مدیره باشگاه وظیفه خطیر آن را بر سر دوش او گذاشته‌اند: «در جلسه روز شنبه، هیئت مدیره مأموریت انتخاب سرمربی را به عهده من گذاشتند. البته از مشورت آنها هم استفاده خواهم کرد. ۱۰ گزینه برای جانشینی گل محمدی مشخص شده که کمبته فنی در حال بررسی آنهاست. همه گزینه‌ها در یک حد هستند و جدی و شوخی ندارند، اما با توجه به اینکه در حال گرفتن برنامه آنها هستیم نامی نمی‌برم، ولی کسی که به پرسپولیس و ایده‌هایش نزدیک‌تر است، انتخاب خواهیم کرد. ضمن اینکه باید مریب انتخاب کنیم که با سبقت ما مشکلی نداشته باشد.»

■ ■ ■

درویش در حالی با سقف بودجه را به میان می‌کشد که نه تنها گفته می‌شود برانکو این‌بار برای نشتن روی نیمکت پرسپولیس خواهان مبلغی بیشتر است که یکی از مشکلات برای حضور دوباره او در جمع سرخوشان به رقم در کرد پرداخت مالیاتش برمی‌گردد که مدیرعامل پرسپولیس مدعی است باشگاه درخواست بخشش آن را داده است. برانکو نه تنها یک مربی کارنامه‌دار است که روزهای خوب و موفقی را در جمع سرخوشان داشته و اتفاقاً از موفقیت خوبی هم در بین هواداران برخوردار است. او اما این روزها سکان هدایت عمان را در دست دارد و بارها و بارها نیز اعلام کرده که تمام تمرکز روی حضور این تیم در جام ملت‌هاست و هر گونه مذاکره‌ای را به بعد از این رقابت‌ها می‌موکل کرده است! این در حالی است که جام‌لته‌ها یک ماه زمان می‌برد البته باید دید عمان تا چه مرحله‌ای پیش می‌رود) و زمان برای پرسپولیس اهمیت بسیار دارد، خصوصاً که مدیریت پرسپولیس تأکید کرده تا قبل از مشخص شدن تکلیف سرمربی تیم، اقدام به جذب بازیکن نمی‌کند. تلاش‌های مسئولان باشگاه پرسپولیس برای حل و فصل مشکل قانونی ورود برانکو نشان می‌دهد او با وجود شرایط دشواری که در پیش دارد، اصلی‌ترین گزینه است، به خصوص که در صورت توافق با برانکو، سیدجلال حسینی می‌تواند تمرینات تیم را تا زمان رسیدن سرمربی در دست بگیرد تا خللی در روند آماده‌سازی تیم جهت آغاز فصل دوم ایجاد نشود. با این حال به نظر می‌رسد مسئله مهم در این میان مبلغ در خواستی برانکو باشد. گفته می‌شود او خواستار رقمی حدود ۲میلیون دلار شده است. رقمی که البته برای کل کادر او از جمله مربی دروازه‌بانان، بدنسازان آنالیزور است. نفراتی که نه تنها در الاهلی عربستان که این روزها در تیم ملی عمان نیز در کنار او هستند.

حالا باید دید درویش که در طول این فصل وعده‌هایش برای تأمین منابع مالی باشگاه همواره تو خالی از آب در آمده، می‌تواند شرایط مالی برای بازگشت برانکو به پرسپولیس را فراهم کند تا بعد از گذشت چهار سال و نیم، یکبار دیگر سکان هدایت سرخوشان را به دست گیرد در شرایطی که همه انتظار حضور مجدد برانکو در پرسپولیس را دارند یا

اینکه گزینه‌ای دیگر را رو خواهد کرد.

دوشنبه ۱۸ دی ۱۴۰۲ | ۲۵ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵

سرویس ورزشی ۰۶۰۸۵۲۳



جلسه کمیته فنی فدراسیون والیبال نتیجه‌ای نداشت

انصراف ۲ خارجی و ادامه بلا تکلیفی تیم ملی!

خارجی و داخلی هستند که نامشان روی میز فدراسیون قرار داشت. درحالی‌که گفته می‌شد گزینه‌های ایتالیایی شانس بیشتری برای نشتن کمی سخت شده و فدراسیون باید از کانال‌های فنی خبر انصراف ناگهانی دو گزینه خارجی مطرح شد. اگر چه نام این دو گزینه اعلام نشده، ولی سرانجام از یک منبع مشخص و همچنین حفظ محرمانگی برخی اطلاعات که موجب تغییر در روند مذاکرات این تیم می‌شود، محمود افشار دوست به عنوان سخنگوی کمیته فنی انتخاب شد.
■ مهم‌ترین تصمیم

وحید مرادی از زمانی که جایگزین داورزنی در فدراسیون شده، تلاش کرده کارهای روزمین نماند. همچنین انتخاب سرمربی تیم بزرگسالان نیز در دستور کار او و همکارانش قرار داشته است. سرپرست فدراسیون در جلسه دیروز با تأکید بر این موضوع گفت: «در شورای مشورتی بررسی اجمالی روی چهار گزینه سرمربیگری داشتیم و دکتر داورزنی هم به این‌گزینه‌ها رسیده بود. در جلسه پیش به دوستان گفته بودم قصد داریم یکی از مهم‌ترین تصمیمات را درباره والیبال ایران بگیریم و در آن جلسه صحبت‌های بسیاری مطرح شد و دوستان نظر نشان را بیان کردند. از آن جلسه به کمیته کوچک‌تری سه‌ماهه حضور در بازی‌های المپیک پاریس را اینکه در جلسه کمیته فنی به نتیجه برسیم یا نه بستگی به اعضا دارد و امیدوارم در این خصوص به نتیجه برسیم.»

■ ورود دو گزینه‌های جدید
ویتال هاینن (بلژیک)، آنجلو لوروتزی (ایتالیا)، روبرتو پیاتزا (ایتالیا) و سعید معروف گزینه‌های

■ بيازتاب
شمیم رضوان

مراسم ضیافت سده المپیک سوم بهمن‌ماه برگزار خواهد شد
منش پهلوانی راز ماندگاری تختی
پنجاه و ششمین سالگرد درگذشت جهان پهلوان تختی در این بابویه برگزار شد و همانند همیشه مسئولان ورزش حرف‌ها و شعارهای تکراری سال‌های گذشته در مورد تختی را تکرار کردند. ۱۷دی‌ماه ۱۳۴۶ ورزش ایران قهرمان و پهلوان خود را از دست داد. غلامرضا تختی علاوه بر کسب مدال‌های خوش رنگ و ارزشمند در المپیک و جهان با رفتار و منش پهلوانی‌اش محبوب مردم ایران شد. پس از گذشت چند دهه، او هنوز هم اسطوره اخلاق مردم ایران است. کیومرث هاشمی این مسئله را راز ماندگاری تختی عنوان کرد. وزیر ورزش در مراسم روز گذشته اظهار داشت: «مردم بعد از نیم قرن همواره یاد و خاطره تختی را زنده نگه می‌دارند. ما نیز برای حضور در کنار مردم در این مراسم حضور پیدا کردیم تا یاد و خاطره این پهلوان ملی را زنده نگه داریم. اخلاق و رفتار تختی صدقایی پهلوانی بود و این رفتار هنوز در بین ورزشکاران ما در جریان است. او با این شیوه رفتاری نشان داد که پهلوانی بسیار مهم‌تر از قهرمانی است و آنچه در ذهن مردم ماندگار می‌شود، پهلوانی است.

تختی نشان داد قهرمانی خوب است، اما این پهلوانی است که نام‌ها را ماندگار می‌کند. رفتارهای پهلوانانه تختی را ماندگاری این قهرمان است و مردم به خاطر این رفتارها تختی را دوست دارند.»
مناف هاشمی، دبیر کل کمیته ملی المپیک هم از برگزاری مراسم ضیافت سده المپیک در سوم بهمن‌ماه، رونمایی از تنها صدای ماندگار جهان پهلوان تختی و تقدیر از مدال‌آورن خبر داد: «۷۶ مدال المپیک را توسط ۶۱ ورزشکار المپیک در طول ۸۰ سال گذشته کسب کرده‌ایم. ۱۰۰ سال از حضور کشور ما در المپیک به شکل رسمی و غیررسمی می‌گذرد، به همین خاطر قرار است برنامه سده را برگزار کنیم تا از مدال‌وران المپیک قدردانی کنیم و به آنها نشان افتخار بدهیم. البته ۱۵ ورزشکار ما مرحوم شده‌اند، بنابراین خانواده‌های آنها را دعوت کرد دهیم. مایقی، راز از سراسر دنیا دعوت کرد دهیم تا به این برنامه بیایند. همچنین از موزیک استادان انتظامی و صدای تختی رونمایی خواهیم کرد. یاد و خاطره همه ورزشکاران، به‌خصوصی مدال‌روانی را که در قدح حیات هستند گرامی می‌داریم. تختی به جامعه ورزش و مردم ایران خدماتی رسانده که در طول این سال‌ها فراموش نشده است و روز به روز هم مراسم او پررنگ‌تر می‌شود. جوانان و ورزشکاران ما از بزرگانی چون تختی الگو گرفته‌اند و باید این راه را ادامه دهند و جوانمردی و فتوت را از الگو بگیرند. باید بتوانیم بزرگانی همچون تختی را الگوی خود قرار دهیم. بزرگ‌می و جوانمردی که در وجود تختی بود کمتر کسی داشته، به همین دلیل هم او الگو شده است. در کنار مردم بودن، بزرگ‌ترین ویژگی جهان پهلوان تختی بود.»

روزشمار ۱۳ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۹۴۲



فردیون حسن

قطر به کدام بهانه پول می‌دهد؟!

«چین طرح می‌دهد، قطر پول و مالزی کار ساخت را انجام می‌دهد تا ورزشگاه استقلال ساخته شود.» این را معاون ارتباطات و رسانه‌ای باشگاه استقلال می‌گوید و مدعی است که ساخت این ورزشگاه کوچک‌ترین هزینه‌ای برای استقلال نخواهد داشت!
قبول، اما فقط به این سؤال پاسخ دهید و بعد بیروید به جای ورزشگاه ۴۰ هزار نفری، استادیوم چندصد هزار نفری بسازید. قطر به چه بهانه و چگونه قرار است پول بدهد؟! آیا عاشق چشم و ابروی ماست که بیاید پول خرج کند، آن هم به اسم یک باشگاه ایرانی؟! اینکه هیچ کجای این ماجرا روشن نیست و وزارت ورزش در قبال این موضوع کاملاً سکوت کرده، بسیار شائبه‌برانگیز است.

در حالی که خود وزارت درگیر پروژه ساخت ورزشگاه است و بعید به نظر می‌رسد تا به سرانجام رساندن آن پروژه دیگری را در دست بگیرد، خبر می‌رسد که باشگاه دولتی همیشه بدبکار استقلال که حتی همین حال‌هم به بازیکنان داخلی و خارجی خود بدبکار است، می‌خواهد ورزشگاه بسازد و وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال هم هیچ عکس‌العملی از خود نشان نمی‌دهند(هرچند که در مسئله جعل سند این باشگاه و دیدار سفیر عربستان با مدیرعامل استقلال هم واکنشی نشان ندادند) تا موضوع پیچیده‌تر شود. اینکه خطیر چگونه در یک باشگاه دولتی برای خودش حکومتی مستقل به راه انداخته و هر کاری دلش می‌خواهد انجام می‌دهد هم جای سؤال دارد.

اینکه قطر پول می‌دهد تا دو حالت خارج نیست؛ یا اینکه پول خودمان را هزینه ساخت ورزشگاه برای استقلال می‌کند، یا اینکه از خودش خرج می‌کند که به قول معروف هیچ گره‌بای در راه رضای خدا موش نمی‌گیرد.

اگر حالت اول باشد، یعنی قطر پول نفست مردم ایران را که با زحمت و بعد از سال‌ها دوندگی از کره جنوبی گرفتیم خرج ساخت ورزش‌گاه برای یک تیم می‌کند. پولی که متعلق به مردم ایران است، نه باشگاه استقلال. پولی که باید در راه‌های دیگری خرج شود، نه اینکه خرج پز دادن علی خطیر و مسئولان باشگاه همیشه بدبکار استقلال شود. همین جاست که سکوت شائبه‌برانگیز وزارت ورزش مطرح می‌شود. اینکه چطور یک باشگاه دولتی و تحت مدیریت وزارت ورزش اینگونه به خود اجازه می‌دهد با طرف خارجی صحبت کند و قول و قرار بگذارد و حتی برای سرمایه مردم کشور هم تصمیم بگیرد!

در حالت دوم، همانطور که عنوان شد قطر عاشق چشم و ابروی ما نیست که از جیب خودش خرج کند، مگر آنکه جناب علی خطیر، مدیرعامل باشگاه استقلال قول وقرارهایی گذاشته باشد که قطری‌ها را مجاب به سرمایه‌گذاری کرده باشد. قول وقرارهایی که باز هم از مردم گرفته بود، چراکه معلوم نیست قطری‌ها برای ساخت این ورزشگاه اختصاصی چه ضمانت‌هایی گرفته‌اند و بعداً چگونه قرار است مزد سرمایه‌گذاری خود را از ایران بگیرند.

هیچ کجای ماجرای ساخت ورزش‌گاه اختصاصی برای باشگاه دولتی استقلال شفاف نیست. اینکه مسئولان ذی‌ربط دولتی و امنیتی سکوت کرده‌اند تنها باعث شده خطیر و رفتار هر روز بیشتر بر طبل موفقیت بکوبند و برای خود رزومه درست کنند.

آزادی مددجوی ورزشکار به همت «نجوا»

در آغاز اقدامات خیرخواهانه گروه فرهنگی جهادی نجوا در اصفهان، یک مددجوی ورزشکار به همت و مشارکت خیرین آزاد شد.

شاهنامه گدای ۱۶ دی‌ماه ۱۴۰۲ و در آغاز اقدامات خیرخواهانه گروه فرهنگی جهادی نجوا در اصفهان، یک مددجوی ورزشکار به همت و مشارکت خیرین آزاد شد.

گفتنی است، این اقدام خیرخواهانه پس از بازدید مسئولان اداره کل ورزش و جوانان، اعضای گروه نجوا و جمعی از خیران از زندان اصفهان صورت گرفت.

در گروه جهادی نجوا، چهره‌های ورزشی چون استکی سرمربی سابق تیم ملی بوکس، جزینی مربی سابق تیم ملی کشتی فرنگی، هادی طباطبایی پیشکسوت فوتبال، نازنین ملایی هادی شکوری و حسین شمس حضور دارند.

یکه‌تازی مجلل در انتخابی المپیک

دومین مرحله مسابقه انتخابی تیم ملی قایقرانی روئینگ برای حضور در مسابقات کسب سهمیه المپیک پاریس در دریاچه آزادی بر گزار شد.

در این مسابقه، نازنین ملایی با وجود اینکه نامش از سوی داور اعلام شد، اما غایب بود و به دلیل شرکت نکردن در دو مسابقه انتخابی تیم ملی، المپیک پاریس را از دست داد. در این دو نفره زنان هم تیم مهسا جاور و زینب نوروزی بدون اینکه کسی با آنها رقابت کند به تنهایی اول شد. حمیدرضا رضوانی و فاطمه مجلل و تیم مهسا جاور و زینب نوروزی در هر دو تست اول شدند.